
          CITTA' DI VIBO VALENTIA
COPIA

SETTORE 2 - POLITICHE SOCIALI - WELFARE - SANITA'

DETERMINAZIONE N° 1298 del 12/12/2018

OGGETTO: AMBITO N. 1 DI VIBO VALENTIA. BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI 
TITOLI PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE DI N. 8 POSTI 
DI ASSISTENTI SOCIALI. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Registro di Settore 
N° 269 del 12/12/2018

Il giorno dodici del mese di Dicembre dell'anno duemiladiciotto

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Richiamato il contenuto della dichiarazione resa in materia di anticorruzione e trasparenza;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



PREMESSO che:
- con Decreto Sindacale n. 7 del 14.6.2016, la sottoscritta dott.ssa Adriana Teti risulta incaricata della 
direzione del Settore 2  Politiche Sociali;
- il presente provvedimento viene adottato dalla sottoscritta per conto del Comune di Vibo Valentia nella 
qualità di capofila dell'Ambito n. 1;
- tale Ambito risulta tra quelli i cui progetti sono stati ammessi a finanziamento per l'attuazione del sostegno 
per l'inclusione attiva;
- in tale ottica, è stata firmata apposita convenzione tra il Comune di Vibo Valentia, nella sua qualità di 
capofila, ed il Ministero delle Politiche Sociali;
- le risorse assegnate al Distretto n. 1 - Vibo Valentia sono pari ad €. 2.158.246,00, per come previste nella 
convenzione firmata;
- il progetto approvato prevede, tra l'altro, l'assunzione a tempo determinato e parziale, sino al 31 dicembre 
2019, di n. 8 assistenti sociali;
- l'Assemblea dei Sindaci dell'Ambito ha stabilito, nella seduta del 13 ottobre 20127, di coprire i posti 
mediante apposito avviso pubblico;
- con determinazione n. 258 del 12/03/2018 (n. 51 del 12/03/2018 del Registro del Settore 2) è stata indetta 
una procedura concorsuale, per soli titoli, per il reperimento delle suddette figure;
- la Commissione nominata in un primo tempo, aveva portato a termine i lavori stilando una graduatoria;
- successivamente, per dare maggiore visibilità al concorso, è stata disposta la pubblicazione del bando 
anche sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, con una conseguente riapertura dei termini e 
l'annullamento della graduatoria già redatta;
- a seguito di ciò, occorre nominare una nuova Commissione esaminatrice, non essendo opportuno 
confermare gli stessi nominativi individuati in un primo momento;
- l'Ambito ha proposto diversi soggetti, individuati all'interno del personale comunale, per la costituzione di 
un nuovo collegio esaminatore;
- a tutt'oggi, nessuno dei dipendenti individuati ha dato la propria disponibilità;
- secondo quanto già disposto ed approvato dall'Assemblea dei Sindaci nella seduta del 30/10/2018, sono 
stati chiesti alla Regione Calabria dei nominativi in tal senso;
- con nota prot. 421171 del 10/12/2018, la Regione ha proposto i seguenti soggetti: dott.ssa Teresa Bifezzi- 
Presidente; dott. Marcello Menniti e dott.ssa Rosalba Cannoletta  Componenti;
- occorre, pertanto, procedere ora alla costituzione formale della Commissione che esamini le istanze 
pervenute;

CONSIDERATO che:
- trattandosi di personale interno alla Regione Calabria, per tale compito non è dovuto nessun compenso 
per cui, il presente atto non comporta nessuna spesa;
- con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L 190/2012) e DPR 62/2013, non 
esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al 
procedimento oggetto del presente atto o che potrebbe pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del 
responsabile del procedimento che ha svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del presente atto e del 
sottoscritto dirigente responsabile del settore che adotta l'atto finale;

VISTI:
- il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, in 
particolare, l'art. 107 del T.U. che disciplina le funzioni e le attribuzioni dei Dirigenti; 
- il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- il protocollo di legalità sottoscritto tra con la Prefettura di Vibo Valentia in data 08/11/2017;
- il verbale dell'Assemblea dei Sindaci del Distretto di giorno 30/10/2018;

D E T E R M I N A
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono riportati,

NOMINARE la Commissione per il concorso per soli titoli per l'assunzione a tempo determinato e parziale, 
sino al 31 dicembre 2019, di n. 8 assistenti sociali nel modo seguente:

> dott.ssa Teresa Bifezzi- Presidente;
> dott. Marcello Menniti  Componente; 
> dott.ssa Rosalba Cannoletta  Componente.



DARE ATTO che:
- essendo tutti i componenti individuati tra il personale interno della Regione Calabria, non è previsto nessun 
compenso e, pertanto, non vi è nessuna spesa;
- con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione (L 190/2012) e DPR 62/2013, non 
esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle funzioni gestionali inerenti al 
procedimento oggetto del presente atto o che potrebbe pregiudicare l'esercizio imparziale delle funzioni del 
responsabile del procedimento che ha svolto funzioni istruttorie e proposto l'adozione del presente atto e del 
sottoscritto dirigente responsabile del settore che adotta l'atto finale;
- la presente determinazione dirigenziale, assunta per conto e secondo la manifestata volontà dell'Assemblea 
dei Sindaci dell'Ambito nella seduta del 30/10/2018, sarà pubblicata all'albo Pretorio on-line e nella Sezione  
Trasparenza del sito istituzionale del Comune, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRIGENTE 
RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Sulla Presente Determinazione si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla Regolarità Tecnica ai sensi dell'art. 147- bis/1 
del T.U. della legge sull' Ordinamento degli Enti Locali (Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267).

Data: 12/12/2018 Il responsabile
f.to DOTT.SSA ADRIANA MARIA TETI 


